/‘VW

g“;i‘s

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SECCION DE CONTRATACION

OTROSI N° 5 - CONTRATO No. 43/4013 DE 2011
CELEBRADO ENTRE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, SEDE MANIZALES
Y

UNION TEMPORAL COMPUSER - RYE

Entre los suscritos a saber: GERMAN ALBEIRO CASTANO DUQUE, mayor de edad, domiciliado
en Manizales, identificado con cédula de ciudadania 19.388.505 expedida en Bogota, en su
calidad de Vicerrector de la Sede Manizales cargo para el cual fue comisionado mediante
Resolucion de Rectoria General N° 501 del 02 de Mayo de 2012 posesionado segun Acta N°124
del 03 de mayo del afio en curso, y debidamente autorizado por el Acuerdo 002, acta 01 del 12 de
febrero de 2008 del Consejo Superior Universitario y delegado para efectos contractuales por el
Manual de Convenios y Contratos, adoptado por Resolucién de Rectoria N° 1952 del 22 de
diciembre de 2008, estd facultado para la celebracion de contratos en nombre de Ila
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, identificada con NIT. 899.999.063-3, ente
universitario auténomo del orden nacional, sin animo de lucro, con personeria juridica reconocida
mediante Decreto 1210 del 28 de junio de 1993 expedido por el Gobierno Nacional, quien para
efectos de este documento se llamard LA UNIVERSIDAD, y de la otra MAURICIO BURITICA
GALVIS, identificado con cédula de ciudadania 75.100.330 de Manizales, quien actia en
nombre y representacion legal de la UNION TEMPORAL COMPUSER -RYE con NIT.
900.485.956 - 1, quien para efectos de este contrato se llamara EL CONTRATISTA, hemos
convenido celebrar el presente otrosi, previas las siguientes

CONSIDERACIONES:

1) Que las partes, el dia 27 de diciembre de 2011 suscribieron el contrato para realizar la primera
etapa de las obras de instalaciones eléctricas para el Edificio de Quimica e Ingenieria Quimica —
Bloque QIQ — en el Campus La Nubia de la Sede Manizales de la Universidad Nacional de
Colombia, incluye el suministro e instalacion, de acuerdo a la cotizacién aprobada y seleccionada
por ésta mediante proceso de invitacion publica, y con un plazo de ejecucién de DIEZ (10)
MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio (28/12/2011).

2) Que el dia 24 de octubre de 2012, se celebré el Otrosi N° 1, mediante el cual se prorrogé el
Contrato en un plazo de ciento veinte (120) dias, contados a partir del 28/10/2012.

3) Que el dia 28 de diciembre de 2012, se celebré el Otrosi N° 2, mediante el cual se adicioné el
Contrato en la suma de CIENTO TREINTA MILLONES CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS
SETENTA Y OCHO PESOS ($130.041. 778) y se realiz6 una modificacion en algunas de las
especificaciones técnicas. _

xau

l!

f?['/""”" Z‘ 2’}



DIRECCION ADMINISTRATIVA' Y FINANCIERA
SECCION DE CONTRATACION

4) Que el dia 20 de febrero de 2013, se celebré el Otrosi N° 3, mediante el cual se prorrogé el
Contrato en un plazo de noventa y seis (96) dias, contados a partir del 25/02/2013.

5) Que el dia 28 de mayo de 2013, se celebré el Otrosi N° 4, mediante el cual se prorrog6 el
Contrato en un plazo de noventa y un (91) dias, contados a partir del 01/06/2013.

6) Que mediante oficio de fecha del 12 de agosto de 2013, el sefior MAURICIO BURITICA
GALVIS, representante legal de la Unién Temporal COMPUSER — RYE, solicitd prorroga por
espacio de setenta y cinco (75) dias y adicién por valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES
NOVECIENTOS CUATRO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS CON CUARENTA CENTAVOS
($47.904.412,40) exponiendo lo siguiente:

“De acuerdo al desarrollo y ejecucién del contrato CON — 43 de 2011 encontramos absolutamente
necesario la solicitud de ampliacion en tiempo por 2 meses y medio (75 dias) y adicion por
cuarenta y siete millones novecientos cuatro mil cuatrocientos doce pesos mcte ($47.904.412)
teniendo en cuenta las siguientes razones:

o El proceso de instalacion de luminarias inicio el 05 de Agosto de 2013, si se tiene en cuenta
que se instalaron luminarias de sobre poner, incrustadas en cielos y empotrar en losas, se
requiere de un tiempo de 75 dias para su correcta instalacion.

e [a UT COMPUSER RYE requiere ampliar el plazo del contrato, teniendo en cuenta que los
procesos de instalacion de cableado, alimentadores y acometidas para el edificio, han sido
mas extensos y complejos de lo inicialmente presupuestado.

e Se requiere la instalacion de cantidades adicionales de canalizacién plastica perimetral con
respecto a la cantidad contratada, para cubrir las necesidades completas del edificio. Para

estas cantidades se requiere la importacion del ducto y su correspondiente tiempo de

instalacién posterior a la llegada del mismo. La importacion e instalacion toma 75 dias mas.

. o Estas cantidades adicionales surgen como resultado de las necesidades de canalizacion de
la obra constatada con direccién e interventoria de obra.

La adicion solicitada se sustenta en mayores y menores cantidades de obra (...)

Se solicita de igual manera la adicion de los siguientes items nuevos correspondientes a la celda
necesaria para poner en funcionamiento el sistema de blindobarras del edificio y el item para el
alimentador del ascensor (...)"

6) Que mediante oficio O&P QIQ- 565 del 21/08/2013 el Interventor de la Obra Arq. EDUARDO
RODRIGUEZ PARDO, recomienda la prorrogar el contrato, en SETENTA Y CINCO (75) DIAS y la
adicion CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL CUATROCIENTOS
DOCE PESOS CON CUARENTA CENTAVOS ($47.904.412,40) manifestando la viabilidad para
concederlos teniendo en cuenta que:

“Sobre la ejecucion del contrato, en fecha 12 de Agosto, el contratista presenta solicitud de una
cuarta prorroga mediante la cual pide le sea concedido plazo adicional de Setenta y Cinco (75)
dias calendario, para la ejecucion del saldo de su contrato, de mayores cantidades de obra y de
cantidades adicionales de obra. La prorroga se justifica por cuanto:



UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SECCION DE CONTRATACION

Canalizacioén Plastica:

Una vez se ha avanzado en la ejecucion del item, se ha hecho una medicién conjunta entre
contratista, direccion de obra e interventoria sobre la obra realizada y una proyeccién de la
cantidad de obra finalmente requerida, y se tiene absoluta claridad del faltante de Trescientos
Sesenta y Siete (367) metros lineales adicionales para que la totalidad de la obra tenga acceso al
sistema de voz y datos. En caso de ser aprobada la adicion del item en la cantidad ya relacionada,
con destino especifico a laboratorios de primer piso, se requiere por parte del contratista tiempo
adicional para su importacion e instalacion. El tiempo requerido por el contratista para la ejecucion
de esta mayor cantidad de obra es de setenta y cinco (75) dias calendario.

Esta adicion tiene un costo de $ 25.273.415,88 incluido AlU

Luminarias: El contratista ha iniciado y ha avanzado en su instalacién pero requiere de la
prorroga solicitada para concluir la actividad.

Cajas plastica panduit de 2x4: I[tem que es necesario adicionar a partir del momento en que la
canaleta pasa de ser metalica a plastica. Se requiere su ejecucion por parte del contratista de
instalaciones eléctricas para que el contratista de Voz y Datos pueda acometer su contrato en la
debida forma.

Este item adicional tiene un costo de $ 13.372.962,72 incluido AlU

Celda da Proteccion Sistema Blindo Barras: Se hace necesaria su implementacién para
efectos de proteger y garantizar el adecuado funcionamiento del sistema general de Blindo Barras
de la obra. Al respecto, se adjunta concepto técnico del disefiador del proyecto eléctrico Ing.
Gabriel E. Tobon C electricista disefiador del proyecto, quien avala su instalacion.

Adecuacién alimentacion ascensor: En el disefio del proyecto eléctrico se contempla una red
de alimentacién general para el equipo del ascensor. Una vez se contrata el equipo, se hace
necesario ajustar la citada red de suministro para que atienda los requerimientos eléctricos
especificos del ascensor finalmente contratado.”

Adicionalmente informa sobre el desarrollo del contrato en los términos y condiciones establecidos
mostrando calidad y cumplimiento en sus actividades.

7) Que el dia 21 de agosto de 2013, la arquitecta Claudia Lucia Rueda L. Directora de la Oficina de
Ordenamiento y Desarrollo Fisico y de la Obra QIQ, presenté oficio ODFS - 164 para el tramite
ante el Comité de Contratacién de la solicitud de prérroga al contrato 43 — 2011 suscrito con la
Unién Temporal COMPUSER - RYE en consideracion a:

“En lo referente a la solicitud de Adicion y prorroga al contrato de la referencia, motivada por el
contratista UT COMPUSER RYE, considero:

1. En cuanto a la solicitud de prérroga, por un plazo adicional de setenta y cinco (75) dias

/\}/L/ calendario, es viable en cuanto el contratista debe terminar la instalacion de las luminarias.



g

2 \
Ay

UNIVERSIDAD NACINAL DE COLOMBIA

DIRECCION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
SECCION DE CONTRATACION

2. Respecto de la solicitud de adicion en $ 25.289.152,40 por mayores cantidades de obra; las
mismas son requeridas para cumplir con las necesidades de la obra, el otrosi No.2 y o
estipulado en el alcance del contrato de la referencia.

El respectivo balance de mayores y menores cantidades de obra ha sido revisado y cuantificado
por la Interventoria, y avalado por el Residente de la Direccidon de obra, y un profesional de la
ODFS; es decir que corresponde al cuadro de balance presentado por el contratista.

El balance corresponde a los capitulos V. Tuberias y bandejas portacables, VI. Sistema de
blindobarrras, VII. Acometidas, XI. Cajas de paso.

ltems otrosi No.2 asi: 13.7. Suministro e instalacién canalizacién plastica perimetral 10X5 con
division y accesorios y 13.8. Caja plastica Panduit atornillable 2x4.

La realizacion de estas actividades demandara un plazo de ejecucién adicional de 75 dias, por
cuanto se requiere la importacion del ducto de canalizacién y un tiempo estimado para la
respectiva instalacion.

3. Frente a la solicitud de inclusibn de nuevos items, por valor de $§ 22.615.260,00
correspondientes:

Suministro e instalacion de Celda de proteccion de 1.000 amperios del Sistema de
Blindobarras: La implementacion de esta celda es absolutamente necesaria para la proteccion
del sistema eléctrico del edificio y el personal que tendra acceso a este, puesto que la capacidad
de corriente que transporta las Blindobarras superan los 1.000 amperios. El sistema inicial de
Blindobarras disefiado por el Ingeniero Gabriel Tobon (LEGRAND) no contemplé esta celda de
proteccion. Por consiguiente se hace indispensable garantizar la seguridad integral del edificio y
Sus usuarios.

Adecuacioén alimentacién ascensor:

Con relacién a este item, el Disefiador del sistema eléctrico proyecté una acometida al cuarto de
maquinas para un equipo genérico. Las necesidades del ascensor SCHINDLER- ANDINO
seleccionado como contratista del suministro, son mayores a las proyectadas por el Disefiador.
En consecuencia, se requiere adecuar el item con todos los requerimientos que demanda el
equipo seleccionado.

De acuerdo a lo anterior, se considera viable realizar una adicion al contrato en mencioén por valor
de $ 47.904.412,40. La ODFS cuenta con recursos para amparar esta adicién con excedentes
del contrato de “Gases especiales”.

Igualmente se avala la prorroga por setenta y cinco (75) dias calendario dado que son necesarios
para terminar la instalacién de luminarias y ejecutar las actividades por mayores cantidades de
obra asi como de los items nuevos.

Se aclara que esta prérroga no afectara la entrega del edificio prevista para el 30 de noviembre;
sin embargo demandara la suspension del contrato No. 09 de 2013 “Cableado Estructurado”
dado que éste requiere del suministro de la canalizacién plastica perimetral 10X5 con divisién y
accesorios al igual que las Cajas plasticas Panduit atornillable 2x4.”



Ay
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SECCION DE CONTRATACION

8) Que el Comité de Contratacién de Sede en sesion del 23 de agosto de 2013, Acta 37, teniendo
en cuenta la solicitud realizada por la Unién Temporal COMPUSER - RYE, y luego del andlisis
realizado por el Interventor de la Obra Arq. EDUARDO RODRIGUEZ PARDO vy por la ODFS, asi
como en consideracion a las razones que motivan la citada solicitud, decidi6 recomendar al
Vicerrector de Sede en su calidad de Ordenador del Gasto, la prérroga deI contrato por SETENTA
Y CINCO (75) DIAS calendario y adicién por CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS
CUATRO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS CON CUARENTA CENTAVOS
($47.904.412,40).

9) Que el sefior Vicerrector de Sede, en su calidad de Ordenador del Gasto, mediante formato de
aceptacion de recomendacién emitida por el Comité de Contratacion de Sede, autoriza la
suscripcion del documento que permite prorrogar el contrato segun se indico.

10) Que nos encontramos dentro del término y condiciones establecidas en la citada clausula y en
el articulo 79 del Manual de Convenios y Contratos de la Universidad adoptado mediante
Resolucién de Rectoria N° 1952 de 2008. Que en tal sentido, se hace necesario ampliar las
Garantias inicialmente constituidas; modificar las clausulas de PLAZO y VALOR, vy adicionar la
clausula de ANEXOS del contrato CON N° 43 de 2011 de la empresa 4013, las cuales quedaran
Asi:

CLAUSULA SEXTA. PLAZO: El contrato tendra una duracion total de seiscientos ochenta y dos
(682) dias contados a partir de la fecha de suscripcion del acta de inicio del contrato, actuacién
que se surtio, el 28 de diciembre de 2011. Este periodo comprende el plazo de ejecucion inicial de
diez (10) meses, mas el periodo de ciento veinte (120) dias de la primera prérroga, el periodo de
noventa y seis (96) dias del tercer otrosi de prérroga, el periodo de noventa y un (91) dias del
cuarto otrosi, mas el periodo de setenta y cinco (75) de la presente prorroga estos ultimos
contados a partir del 31/08/2013, siempre y cuando en la fecha indicada se hayan cumplido los
requisitos de legalizacién y ejecucién establecidos en el presente otrosi.

Paragrafo. Siempre que exista concepto favorable por parte del interventor, las partes podran
prorrogar el plazo del Contrato por mutuo acuerdo y previamente a su vencimiento. Esta
prérroga debera constar por escrito y surtird efectos a partir de la fecha de su legalizaciéon. No
obstante lo anterior, toda prérroga debera cefiirse a los procedimientos regulados y establecidos
en el articulo 79 del Manual de Convenios y Contratos adoptado mediante Resolucién de
Rectoria No. 1952 de 2008, y a las normas que lo modifiquen, complementen o sustituyan.

CLAUSULA SEPTIMA. VALOR: El valor del contrato es de MIL CIENTO CUARENTA Y DOS
MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS ($1.142.520.195),
sumas que incluye el valor del OTROSI N° 2 por CIENTO TREINTA MILLONES CUARENTA Y UN
MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($130.041.778) y el monto de la presente
adicion por valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL
CUATROCIENTOS DOCE PESOS ($47.904.412), considerando que el valor del contrato inicial fue
por NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
CINCO PESOS ($964.574.005) IVA INCLUIDO.




=) It’“ ¥ -
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SECCION DE CONTRATACION

La contribucidn financiera total es de CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL
OCHENTA Y DOS PESOS ($4.570.082), asi: contrato inicial por valor de TRES MILLONES

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y

SEIS PESOS

($3.858.296), la contribucién del Otrosi N° 2 de adicién por valor de QUINIENTOS VEINTE MIL
CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS ($520.168) y mas la contribucion de la presente adicion por

valor de CIENTO NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($191.618).

DETALLE Y VALOR DE ITEMS MODIFICADOS:

CANTIDAD VALOR
o UNIDAD DE | CANTIDA CAQE(D)QDE PROYECTAD |  VALOR com:ig? 0 | PROYERAD | PROYECTAD
MEDIDA D INICIAL AS AGOSTO UNITARIO O AGOSTO
OTRO SI 0 0 06-12-2012
-2013 2013
V TUBERIAS y BANDEJA PORTA CABLES
561 de 1 1/2" m 480 545 640 $19.007,00 | $9.123.360,00 | $10.358.815,00 | $ 12.164.480,00
5'71 de 1" m 190 206 188 $7.271,00 | $1.381.490,00 | $1.497.826,00 | $1.366.948,00
Subtotal Tuberias y Bandeja Porta Cables $1.674.787,00
VI SISTEMA DE BLINDO BARRAS
Suministro e
instalacion de
BLINDOBARRAS en

ALUMINIO en Canaleta tipo
IP55, debe incluir todos los
accesorios necesarios para
su instalacién como curvas,
reducciones, bridas y
soportes, segun recorrido
mostrado en planos, de las
siguientes capacidades:

| 6.1 | 250° m 70 0 58 $647.722,00 | $45.340.540,00 $0,00 | $37.567.876,00
6.2 | 4002 m 80 0 68,9 $743.284,00 | $59.462.720,00 $0,00 | $51.212.267,60
6.3 | 5002 m 50 0 39 $814.977,00 | $40.748.850,00 $0,00 | $31.784.103,00
6.4 | 1000* m 40 0 33,8 $1.072.372,00 | $42.894.880,00 $0,00 | $36.246.173,60
6.5 | 16007 m 20 0 29,2 $1.286.846,00 | $25.736.920,00 $0,00 | $37.575.903,20
6'61 3x150A un 2 0 4 $570.167,00 | $1.140.334,00 $0,00 | $2.280.668,00

Subtotal Sistema Blindobarras

-$ 18.657.252,60




ONAL DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD NACI Ve Z P
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 1
SECCION DE CONTRATACION
Vil ACOMETIDAS
7.4 | 4AN°4+1N°8 AWG m 280 320 420 $29.631,00 $8.296.680,00 | $9.481.920,00 | $ 12.445.020,00
7.7 | 4N°8+1N°10 AWG m 180 205 187 $14.438,00 $2.598.840,00 | $2.959.790,00 | $2.699.906,00
Subtotal Acometidas $2.703.216,00
XI CAJAS DE PASO
11 Suministro e instalacion de
1' caja de paso de 30x30x15 un 25 0 45 $60.289,00 | $1.507.225,00 $0,00 | $2.713.005,00
cm
11 Suministro e instalacién de
2' caja de paso de 25x25x10 un 4 0 15 $38.280,00 $153.120,00 $0,00 $574.200,00
cm
11 Suministro e instalacién de
3' caja de paso de 15x15x10 ml 90 0 145 $22.401,00 | $2.016.090,00 $0,00 | $3.248.145,00
cm
Subtotal Caja de Paso $2.858.915,00
ITEMS OTRO SI
SUMINISTRO E
INSTALACIOg )
13. | CANALIZACION PLASTICA
7 PERIMETRAL DE 10 X 5 m 0 1100 1467 $ 58.879,00 $0,00 | $64.766.900,00 | $ 86.375.493,00
CON DIVISION Y
ACCESORIOS
13 CAJA PLASTICA PANDUIT
?' ATQRNILLABLE 2X4 un 0 1522 1930 $28.024,00 $0,00 | $42.652.528,00 | $ 54.086.320,00
= | PLASTICA

SUB-TOTAL OTRO SI

$33.042.385,00

TOTAL COSTOS DIRECTOS $21.622.050
ADMINISTRACION 7,00% $1.513.544,00
IMPREVISTOS 3,00% $ 648.662,00
UTILIDAD 6,00% $1.297.324,00
TOTAL AlU 16,00% $3.459.530,00




N g
R Jagos w UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

DIRECCION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
SECCION DE CONTRATACION

SUBTOTAL DE LA PROPUESTA $ 25.081.580
IVA SOBRE LA UTILIDAD 16% $207.572,00
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA $25.289.152

ADICIONALES POR FUERA DE LOS ITEMS

Suministro e instalacién de
1;" :g'goa p:r;apprg;fc‘;ig?e%eas gz un 0 0 1 $17.890.000,00 $0,00 $0,00 | $17.890.000,00
blindobarras
72‘," ﬁgg;;’ggiré” Allmentaion un 0 0 1 $1.445.891,00 $0,00 $0,00 | $1.445.891,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS $19.335.891,00
ADMINISTRACION 7,00% $1.353.513,00
IMPREVISTOS 3,00% $580.077,00
UTILIDAD 6,00% $1.160.154,00
TOTAL AlIU 16,00% $3.093.744,00
SUBTOTAL DE LA PROPUESTA $22.429.635,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD 16% $ 185.625,00
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA $22.615.260,00

CLAUSULA VIGESIMA SEPTIMA. ANEXOS: Al presente otrosi se anexan: Oficio del
12/08/2013 del sefior MAURICIO BURITICA GALVIS representante legal de la Unién Temporal
COMPUSER RYE, Oficio O&P QIQ - 565 del 21/08/2013 la Empresa Interventora - Obras y
Proyectos ERP — S.A.S, y Oficio ODFS — 164 del 21/08/2013 de la Oficina de Ordenamiento y
Desarrollo Fisico de la Sede, CDP N° 32/4013 del 21/08/2013.

PERFECCIONAMIENTO, LEGALIZACION Y EJECUCION: El presente Otrosi se perfecciona con
la firma de las partes y el registro presupuestal definitivo. Para su ejecucion requiere:

1) Ampliacion de las garantias inicialmente pactadas en el contrato, por cuenta del
CONTRATISTA y su aprobacién por parte de la Universidad.
2) Pago de la estampilla efectuado por el contratista, equivalente al 1 % del valor antes de IVA

del presente otrosi, para el recaudo "Estampilla Universidad de Caldas y Universidad Nacional

8



o g p
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SECCION DE CONTRATACION

Sede Manizales Hacia El Tercer Milenio". Esta consignacién debe realizarse en razén del 0.5%
para cada Universidad, asi:

- Universidad Nacional de Colombia - Sede Manizales: Cuenta Corriente N° 059-002522- 29
BANCOLOMBIA - Formato de Recaudo.

- Universidad de Caldas: Cuenta de Ahorros N° 060819406 - BANCO DE OCCIDENTE.

Las demés clausulas contindan vigentes y en los precisos términos establecidos en el contrato
inicial seguiran rigiendo la relacién contractual.
Las demas clausulas contindan vigentes y en los precisos términos establecidos en el contrato
inicial seguiran rigiendo la relacién contractual.

Se firma por las partes intervinientes en la ciudad de Manizales a los veintiséis (26) dias del mes
de agosto de 2013.

|
I
'%(/ . - o
GERMAN ALBEIRO, TANO DUQUE MAURICIO BURITICA GALVIS
VICERRECTOR REPRESENTANTE LEGAL
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA UNION TEMPORAL COMPUSER - RYE

SEDE MANIZALES

yosI _cnp32

. Y '
orfvosi 5 g5 /z00 YR

//)j@g’c 2,%/3



17 AUHAND Y AT TRI A R :

| e Frrven 30 whea || l
W T %: or bleby mt |I.u.-,,lf‘*.) nn»d ‘:F}E{Iﬁ‘ = E;'f‘ \Fj il 4 1 'E'd“’;. I
3 1 A I.‘._'lr.;'m i § gl J"."_" :
Caceeal pnee wamdned g2« ul ' e bl
' 1 e feinl 2
AL T AT OoWA - ST BGEG W el AR ) i

o

2ol ng b wslEny

- - n =k LR P l'“_"rl{l
- g

[} K
o s
i \":?}f“'r.'.r'!-z' Ef{'_-,"iu' iy 11 s

' HET O R e IR B 0 IR | b fau ERu Lo sl 2l i
| B o
~ ‘i Sp =Ry T bl o l PG e FEeir

T 2 A vy rrmik 8

u .
i ﬁ.r. S (:,Fllur_ =D

B

S g o= Y e m '.- Y J -

(1 5% 5L i c.d,!“.u'a..,‘n‘aﬁeu;&e:w Baa iasEasg 2
' ROTISAREON &

[“‘A‘qm'_' Lf:»’gv__“l' SEs ST

o 4t las e
a3 'H d rlf‘ a7t

i 0 ienae ety =l

I 4 -
| ) R
I ot e
i | e
' .yy,f"'
1 ‘ e I
i , | L ayrone
,
g ! -
RS = . .
| . | FTES TR ~
j i I‘ r
N i OV A.
. K
' i N | i 1 9 = T !
.

[ |

Il s ; ' :
(| T

U

;; | |

! 1L




